

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 019/2022 – TJ-ADM-2021/43373 – Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA. CNPJ: 00.267.908/0001-66				
		UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	APARELHO DE CORRENTE TENS E FES Digital Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: Display gráfico de LCD azul; Correntes: TENS, FES e Russa; 04 Canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; FES: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min; TENS: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min; Modulação em trens de pulso - BURST (modo TENS): 7 pulsos correspondentes a ciclo ON de 25 mseg e ciclo OFF de 475 mseg (2 Hz); 01 Manual de instruções; 08 Eletrodos de borracha de silicone 5x5cm; 04 Cabos de conexão ao paciente (laranja - canal 1, preto - canal 2, azul - canal 3 e verde - canal 4); 01 Cabo de força destacável; 01 Tubo de gel; 01 Fusível de proteção sobressalente.	UN	IBRAMED	5	R\$ 1.039,20	R\$ 5.196,00
2	APARELHO DE LASER E DUAS CANETAS LASER DE 904nm Tela: Display em LCD azul; Laserterapia: Intensidade: 1 a 20J/cm ² ; Frequência: 2,5 a 20.000Hz (2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz, 1kHz e 2kHz); Caneta Laser 904nm - GaAs - (P - 70Wpico); Modo: Contínuo e Pulsado; Timer: 01 a 60 minutos; Potência de Entrada: 50/60 Hz (100-240V) - 50 VA. 01 Cabo de força destacável; 02 Fusíveis de proteção sobressalentes; 01 Caneta toposcópio - para localização de pontos de acupuntura; 01 Manual de instruções; 02 Caneta Laser 904nm - GaAs - (P - 70Wpico).	UN	IBRAMED	2	R\$ 3.760,60	R\$ 7.521,20
3	APARELHO DE ULTRASSOM de 1 e 3 MHz Tela: display gráfico de LCD; Ultrassom 1 e 3.0 MHz; Potência: 21 W; ERA: 7 cm ² ; Modo: Contínuo e pulsado; Ciclo de Trabalho: 20 e 50%; Frequência de Pulso: com 100Hz, 48Hz e 16 Hz; Timer: 1 a 30 min; 46 pré-programados e 20 Protocolos particulares; Entrada para terapia combinada; Sensor térmico de desligamento automático ao ultrapassar 41°; Potência de entrada - consumo: 100 V. Itens Inclusos 01 Tubo de gel; 01 Cabo de força destacável; 01 Maleta para transporte; 01 Manual de operação; 01 Fusível de proteção sobressalente; 01 Transdutor 1 MHz e 3 MHz	UN	IBRAMED	4	R\$ 1.263,20	R\$ 5.052,80
4	BANQUETAS REDONDAS REFORÇADA, COM AJUSTE DE ALTURA , Superfície giratória; Regulagem de altura manual de fácil manuseio; Altura mínima: 51cm; Altura máxima: 63cm; composição: Estrutura em aço carbono; Estrutura da superfície em espuma espessa; Superfície revestida em courvin náutico sintético; Base aranha com 5 rodízios e aro para apoio dos pés Peso máximo suportado:135kg; Cor: Azul claro	UN	ESTEK	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
5	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO DE FISIOTERAPIA , Voltagem: 110 volts; Base: E27; Bulbo: par; Material do bulbo: vidro duro; Acabamento do bulbo: vermelho; Posição de funcionamento: qualquer uma [qualquer ou universal (U)]. Aplicação principal: Infravermelho na saúde; Nominal lifetime: 300 hr; Vida útil nominal (horas): 300 hr; Lâmpada para uso terapêutico; Potência de 150W; Modelo em rosca; Diâmetro [polegadas]; Comprimento total rim C1: 124 (max) mm; Diâmetro D: 121 mm; Produto Dimensões: 12.5 cm x 12.5 cm x 13.5 cm (C x L x A) Peso: 0.34 kg Embalagem: Dimensões: 11.0 cm x 11.0 cm x 14.0 cm (C x L x A) Peso: 0.387 kg	UN	CARCI	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 660NM ; Óculos anti laser para o comprimento de onda: 660 nanômetros; Lentes azuladas; Dimensões do Produto Dimensões (C x L x A) 15.0 x 5.0 x 4.0 cm Peso Kg 0.056 Dimensões (C x L x A) 15.0 x 5.0 x 4.0 cm Peso Kg 0.056 Dimensões da Embalagem Dimensões Embalado (C x L x A) 16.5 x 7.0 x 5.5 cm Peso Embalado Kg 0.11.	UN	IBRAMED	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
7	PISTOLA DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL ; Modelo: Massage Gun; Ponteiras: Bifurcação, Ponto, Plano, Ciclo; Potência: 51,84W; Frequência de Vibração: 20 a 53,3Hz; Velocidade de Vibração: Nível 1-6; Peso: 1,1kg; Carga: 110-240V; Dimensões do Produto Dimensões (C x L x A) 23 X 10 X 33 cm Peso Kg 0.6;Itens Inclusos 01 Massageador; 04 Ponteiras; 01 Carregador Bivolt; 01 Maleta para Transporte	UN	SUPERMED Y	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00





8	ROLO POSICIONAMENTO: Tamanho: pequeno; Peso máximo suportado: 135 kg; Composição: Espuma; Revestido em courvin; Cor: Azul	UN	SO ESPUMAS	3	R\$ 182,00	R\$ 546,00
9	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL; Composição: material termoplástico sem látex; Comprimento geral: 53cm; Comprimento do rolo: 24cm; Cor: preto; Dimensões do Produto Dimensões (C x L x A) 54.0 x 3.0 x 3.0 cm Peso aproximado de Kg 0.49 MASSAGE	UN	ACTE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
10	SUPORTE PARA INFRAVERMELHO COM HASTE FLEXÍVEL E DE LONGO ALCANCE, com pedestal, mecanismo de ajuste de altura de fácil manuseio, pelo menos 4 rodas e haste flexível de pelo menos 40cm, com interruptor liga/desliga tensão: 110 ou 220V (definido pela lâmpada); Potência máxima da lâmpada: 0 à 150W; Regime de trabalho: 40 minutos ligado 10 minutos desligado; Consumo de KW/H: 0-150KW/h; Altura mínima: 128cm; Altura máxima: 175cm; Comprimento da parte flexível: 15cm; Composição: Estrutura em aço carbono; Haste em aço inox; Componentes elétricos; Rodízios plásticos; Parafusos	UN	CARCI	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
11	TRAVESSEIRO CLÍNICO PEQUENO; Estrutura ergonômica; Tamanho: pequeno; Altura: 0,11 m; Comprimento: 0,32 m; Largura: 0,23 m; Peso máximo suportado: 135 kg; Composição: Espuma em flocos de alta qualidade; Revestido com courvin; Cores: Azul claro; Azul escuro	UN	SO ESPUMAS	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
12	VENTOSAS: Modelo: Kit com 19 ventosas; Material: Acrílico; Garantia: 6 meses; Itens Inclusos 01 Kit de Ventosa com 19 Peças; 01 Aplicador; Dimensões E Pesos Aproximados Dimensões (C x L x A) 15.0 x 15.0 x 15.0 cm Peso Kg 0.1 Dimensões Embalado (C x L x A) 15.0 x 15.0 x 15.0 c	UN	ESTEK	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
VALOR TOTAL - R\$ 30.250,00 (Trinta mil, duzentos e cinquenta reais.)						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 03 de novembro de 2022.

Salvador, 03 de novembro de 2022.

Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP GABINETE

INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº72/2022-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e HIGISEG MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.806.148/0001-77. Objeto: Habilitada nos termos do Pregão Eletrônico nº 047/2022, LOTE 01, devidamente homologada e publicada no DJE, obriga-se a CONTRATADA à prestação de serviços especializados em Consultoria em Segurança do Trabalho visando a elaboração de programa de Gerenciamento de Riscos Ocupacionais, das Unidades de Entrância Final do Poder Judiciário do Estado da Bahia, tudo em perfeita observância às condições e especificações constantes do EDITAL, seus ANEXOS e PROPOSTA VENCEDORA, os quais passam a integrar o presente instrumento de modo indissociável. Valor: O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelos serviços efetivamente prestados, para o Lote 01: Estima-se que o valor do presente contrato, referente ao Lote 01, é de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), observados os Anexos do Edital e a proposta vencedora. Todas e quaisquer despesas necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação, tais como mão de obra (deslocamento, hospedagem, alimentação, seguros, etc. Impostos, tributos, encargos e contribuições sociais, fiscais, parafiscais, fretes, seguros, transporte, estadia, alimentação e demais despesas inerentes, correrão por conta da CONTRATADA, não cabendo ao CONTRATANTE, o reembolso de despesas com transporte, hospedagem e outros custos operacionais não previstos neste termo de referência que devem ser de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA. O processo para pagamento dos serviços prestados deverá observar o roteiro, devidamente detalhado nos parágrafos desta cláusula, e terá por base os valores unitários, conforme cotados na proposta. As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária através da Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0112-DAS, Ação 2000, Elemento de Despesa 3.3.90.39, Subelemento 39.00, Fontes 113/120/313/320. No exercício subsequente, o respectivo orçamento conseguirá dotação própria para atender a despesa. Prazo de duração: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser aditivado a critério do CONTRATANTE, sendo que a execução do serviço deve respeitar o prazo de 06 (seis) meses e atender ao cronograma apresentado pela Contratada, conforme itens 12.15 e 16.15 do Anexo I – Termo de Referência do Edital. Processo: TJ-ADM-2022/50301. Data: 01/11/2022.

